
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

1 / 6 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 
 
 
  
  

SINGS projekční ateliér, s.r.o. 
Škroupova 1059 
430 01 Chomutov  

 
Datum: 11. května 2021  
Spisová značka:        KUUK/056496/2021/2/ULK763P 
Jednací číslo: KUUK/062547/2021 
UID: kuukescd1c2c9 
Vyřizuje/linka: Ing. Petra Kalousová / 162 
Počet listů/příloh: 6/0 

SDĚLENÍ 

k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 
27. 4. 2021 v souladu se souhrnným vyjádřením zdejšího odboru 
(spis. zn. KUUK/037014/2021/V-3833 ze dne 16. 4. 2021) oznámení podlimitního záměru 
s názvem „Obytná zóna Jirkov – Březenec – 3. etapa“ oznamovatele Ing. Petr Souček, 
Revoluční 1202/20, 110 01 Praha 1, zastoupeného na základě plné moci společností SINGS 
projekční ateliér, s.r.o., Škroupova 1059, 430 01 Chomutov (IČ: 228 000 69). Zpracovatelem 
oznámení záměru je Ing. Jan Straka ze společnosti SINGS projekční ateliér, s.r.o.   

Záměrem popsaným v oznámení je výstavba 3. etapy obytné zóny, kdy bude umístěna nová 
účelová komunikace (úsek 1 o délce 360,20 m, úsek 2 o délce 34,6 m) spolu s veřejným 
vodovodním řadem (větev „V“ o délce 364,5 m a 14 ks přípojek o celkové délce 78 m), 
gravitační splaškovou kanalizací (větev „K“ o délce 338 m a 14 ks přípojek o celkové délce 89 
m), odvodněním komunikace a rozvodem STL plynovodu (větev 1 o délce 360,9 m a 14 ks 
přípojek o celkové délce 58 m). V dispozičním řešení se předpokládá rozčlenění území na 14 
stavebních pozemků, jejich velikost se pohybuje v rozsahu 900 – 1 600 m2. Stavba se umísťuje 
na pozemcích: 795/1, 796/1, 797/1, 797/3, 797/6, 798/3, 799/2, 803/1 a 803/2 v k. ú. Březenec. 
Uvedeným záměrem dojde k rozšíření plochy 1. a 2. etapy záměru o 3 936 m2 v případě 
komunikace, o 15 682 m2 v případě stavebních parcel a o 1 376 m2 v případě veřejného 
prostranství. Celková plocha 3. etapy bude 2,0994 ha. 

Umístění záměru:  kraj:  Ústecký 
 obec:  Jirkov 
 k. ú.:  Březenec  

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr ve smyslu § 4 odst. 1) písm. e) zákona k bodu 
108 „Záměry rozvoje sídel s rozlohou záměru od stanoveného limitu (5 ha)“ kategorie II, přílohy 
č. 1 k zákonu.  

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, souhrnného vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
obsahujícího stanovisko orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít samostatně ani ve spojení s jinými 
záměry významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost jednotlivých evropsky významných 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

2 / 6 

lokalit nebo ptačích oblastí (spis. zn. KUUK/037014/2021/V-3833 ze dne 16. 4. 2021), 
stanoviska příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace 
(Magistrát města Chomutov, spis. zn. SZ MMCH/26837/2021 ze dne 21. 4. 2021), projektové 
a mapové dokumentace a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, Krajský 
úřad Ústeckého kraje, který podle § 22 písm. a) zákona vykonává státní správu v oblasti 
posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný úřad v souladu s § 6 odst. 3 zákona 
konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru a rozsahu  

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Odůvodnění: 

Záměr naplňuje ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona jako změna podlimitního záměru, která 
dosáhla více jak 25 % limitní hodnoty bodu č. 108 kategorie II. přílohy č. 1 k zákonu a současně 
touto změnou dochází k překročení stanovené limitní hodnoty. Příslušný úřad proto v souladu 
s § 6 odst. 2 zákona obdržel dne 27. 4. 2021 oznámení podlimitního záměru Obytná zóna 
Jirkov – Březenec – 3. etapa (Ing. Jan Straka, 04/2021), které podala za oznamovatele 
společnost SINGS projekční ateliér, s.r.o., Škroupova 1059, 430 01 Chomutov. Příslušný úřad 
v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 zákona předložené oznámení posoudil a shledal, že 
obsahuje náležitosti a informace v rozsahu přílohy č. 3a zákona. Příslušný úřad po 
prostudování oznámení podlimitního záměru a jeho příloh dospěl k výše uvedenému závěru 
také na základě dostupných informací (nálezová databáze AOPK, informační systémy KN, 
CHMÚ, SURIS, ČSÚ aj.) a za použití následujících kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

1. Rozsah a podoba záměru jako celku 

Záměrem oznamovatele je výstavba komunikace a inženýrských sítí v rámci 3. etapy stavby 
Obytná zóna Jirkov - Březenec. Z hlediska rozsahu záměru dojde k rozšíření 1. a 2. etapy o 
další 3 936 m2 ploch komunikací, 15 682 m2 stavebních parcel a 1 376 m2 ploch veřejného 
prostranství. Celková plocha 3. etapy činí 2,0994 ha (41,99% limitní hodnoty bodu 108 přílohy 
č. 1 zákona). Celková rozloha obytné zóny bude po rozšíření 5,5489 ha.     

2. Kumulace vlivů s vlivy jiných známých záměrů (realizovaných, povolených, připravovaných, 
uvažovaných) 

S ohledem na charakter a umístění posuzovaného záměru přichází v úvahu kumulace vlivů 
pouze s první nebo druhou etapou výstavby a to zejména v oblasti obslužné dopravy.  

3. Využívání přírodních zdrojů, zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti 

Realizace záměru předpokládá zábor pozemků evidovaných v zemědělském půdním fondu o 
ploše 2 912 m2 v případě komunikace, v případě budoucích stavebních pozemků se bude 
jednat o dalších 15 682 m2. Realizace záměru nepředpokládá zábor pozemků určených 
k plnění funkce lesa. Stavba obytné zóny nevyžaduje zřízení samostatného dopravního 
sjezdu, ani staveništní přípojky vody či elektrické energie. Předpokládaná spotřeba vody 
budoucího záměru po výstavbě 14 rodinných domů bude na úrovni cca 1 715 m3/rok. Jako 
zdroj pitné vody pro danou lokalitu bude využíván stávající vodojem Březenec ve správě SčVK 
a.s. Teplice. V rámci realizace záměru bude vybudována nová vodovodní přípojka - větev „V“ 
o délce 364,5 m a 14 ks přípojek k RD o celkové délce 78 m. Předpokládaná roční spotřeba 
elektrické energie bude cca 91 MWh/rok. V lokalitě se neuvažuje s výstavbou společného 
(centrálního) zdroje tepla a TUV. Vzhledem k umístění záměru a na základě dostupných 
informací nelze předpokládat významný negativní vliv na biologickou rozmanitost. Území je 
součástí pásu volných, nezastavěných, travnatých pozemků, které protínají pruhy vzrostlých 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

3 / 6 

stromů. Lokalita je v současné době porostlá různě starou vegetací a to jak v bylinném patře, 
tak ve stromovém, několik stromů (2 ks) bude odstraněno. S ohledem na stav území a starší 
nálezy zvláště chráněných druhů z ploch záměru (ještěrka živorodá, slepýš křehký) je pro 
minimalizaci případných střetů se zákonnou ochranou druhů třeba předem zpracovat 
přírodovědný průzkum území. V případě prokázání výskytu zvláště chráněných druhů, které 
by mohly být záměrem negativně ovlivněny je záměr podmíněn předchozím projednáním a 
povolením výjimek dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

4. Produkce odpadů 

V období výstavby mohou vznikat odpady charakteru obalového materiálu, asfaltové směsi, 
železo a ocel a odpady stavebního charakteru (zemina a kamení, směsné stavební a 
demoliční odpady).       

5. Znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy 

V průběhu stavebních prací lze krátkodobě očekávat zvýšené zatížení území hlukem ze 
stavebních strojů, zvláště při provádění zemních prací a z dopravy, která bude zabezpečovat 
dovoz stavebních materiálů.  
Celkem se předpokládá vybudování 14-ti solitérních RD. Předpokládaný počet obyvatel je cca 
49 osob trvale bydlících. Celkem je navrženo 11 parkovacích míst, z tohoto počtu je 1 
parkovací místo vyhrazené pro vozidla přepravující osoby s postižením. Ve fázi výstavby 
jednotlivých RD a jejich následnému užívání nedojde k významnému navýšení intenzit dopravy 
v území.  
V rámci realizace záměru ve fázi výstavby RD se předpokládají pouze nevyjmenovaných 
zdroje znečišťování ovzduší.  
Provozem záměru nebudou vznikat žádné technologické či průmyslové odpadní vody. Vznikat 
budou pouze běžné splaškové odpadní vody, které budou stejně dosud odváděny do veřejné 
kanalizace. V rámci výstavby záměru bude vybudována gravitační splašková kanalizace - 
větev „K“ o délce 338 m a 14 ks přípojek k RD o celkové délce 89 m. Nová splašková 
kanalizace bude napojena na splaškovou kanalizaci realizovanou v rámci 1. etapy výstavby. 
Celkové množství produkovaných dešťových vod ze 3. etapy je odhadováno na 1 229 m3/rok. 
Dešťové vody budou likvidovány zasakováním do horninového prostředí, které je řešeno přes 
vybudované vsakovací galerie z plastových boxů (3 ks). 
Pro dopravní obslužnost stavby bude využita místní komunikace III/2525 vedoucí z Jirkova na 
Blatno a část veřejně přístupné komunikace vybudované v rámci 1. etapy výstavby.  

6. Rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, včetně nehod a katastrof 
způsobených změnou klimatu, v souladu s vědeckými poznatky 

Vzhledem k charakteru záměru jsou rizika závažných nehod a rizika katastrof způsobených 
změnou klimatu minimální.      

7. Rizika pro veřejné zdraví (např. v důsledku kontaminace vod, znečištění ovzduší 
a hlukového zatížení) 

Realizace záměru a jeho provoz nepředstavuje významné riziko kontaminace povrchových 
a podzemních vod, znečištění ovzduší a významné ovlivnění akustické situace, které by mohly 
zásadně ovlivnit veřejné zdraví. Záměrem nedojde k významnému nárůstu intenzity dopravy 
v dotčeném území či instalaci nových spalovacích zdrojů a tím i k významnému navýšení 
emisí, které by mohly ovlivnit plnění platných imisních limitů reprezentativních škodlivin. 
Současně je nepravděpodobné, že by vzhledem ke vzdálenosti nejbližších obytných objektů 
mohly být překročeny platné hygienické limity pro hluk. Kontaminace zdrojů pitné vody 
využívané obyvatelstvem a kontaminace půdy chemickými látkami nebo patogenními 
organismy či jejich toxiny je vzhledem k předmětu záměru málo pravděpodobná.     

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

4 / 6 

II. Umístění záměru  

1. Stávající a schválené využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání 

Z hlediska platného územního plánu města Jirkova se nová obytná zóna nachází v 
zastavitelném území, v ploše určené pro bydlení venkovského typu. Dle předložené 
dokumentace Magistrát města Chomutova (sp. zn. SZ MMCH/26837/2021 ze dne 21.4.2021) 
vyhodnotil, že vybudováním prodloužené  nové páteřní komunikace, veřejného vodovodního 
řadu, gravitační splaškové kanalizace a STL plynovodu  (včetně přípojek) pro obytnou zónu 
Jirkov – Březenec nedojde ke změně poměru hlavního využití (bydlení venkovského typu) a 
ve spojení s odsouhlaseným návrhem 1. a 2. etapy komunikace pro tuto obytnou zónu 
nepřekračuje přípustnou míru využití, a proto posoudil, že záměr je v souladu s územním 
plánem a s uvedenými cíli a úkoly územního plánování 
Území pro stavbu nové obytné zóny se nachází cca uprostřed místní části Březenec, severně 
od hlavní místní komunikace a západně od stávajícího areálu fotbalového stadionu. Území je 
součástí pásu volných, nezastavěných, travnatých pozemků, které protínají pruhy vzrostlých 
stromů. Terén je svažitý od severozápadu směrem k jihovýchodu zájmové lokality.  
 
2. Relativní zastoupení, dostupnost, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů (včetně 
půdy, vody a biologické rozmanitosti) v oblasti, včetně její podzemní části  

V předmětném území není evidováno chráněné ložiskové území, výhradní ložisko, resp. 
dobývací prostor, ve smyslu ustanovení § 29 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 
nerostného bohatství, ve znění pozdějších předpisů. Samotná realizace záměru bude 
vyžadovat zábor zemědělského půdního fondu – a to v plochách komunikace a později 
samotné stavební pozemky. Záměr není situován v záplavovém území. Zájmové území se 
nachází v oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV), nenachází se ve zranitelné oblasti dle 
Nařízení vlády 262/2012 Sb., v ochranném pásmu přírodních léčivých zdrojů a zdrojů přírodní 
minerální vody ani v ochranném pásmu vodního zdroje. Území je součástí pásu volných, 
nezastavěných, travnatých pozemků, které protínají pruhy vzrostlých stromů. Lokalita je v 
současné době porostlá různě starou vegetací, a to jak v bylinném, tak ve stromovém patře. 

3. Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštním zřetelem na:  

a) územní systém ekologické stability krajiny – záměr částečně (p.p.č. 796/1) zasahuje do 
nadregionálního biokoridoru ÚSES K3 Studenec - Jezeří.  

b) zvláště chráněná území, evropsky významné lokality a ptačí oblasti - lokalita záměru není 
součástí velkoplošného chráněného území národního parku či chráněné krajinné oblasti. 
Záměr je lokalizován mimo území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. Nejbližší z 
lokalit soustavy Natura 2000 je evropsky významná lokalita Východní Krušnohoří 
(CZ0424127), která je od místa realizace záměru vzdálena cca 180 m.  

c) území přírodních parků - záměr není v prostorovém kontaktu s územím se statutem ochrany 
přírodní park.  

d) významné krajinné prvky, mokřady, břehové oblasti a ústí řek, pobřežní zóny a mořské 
prostředí, horské oblasti a lesy – vyhlášené ani registrované významné krajinné prvky ve 
smyslu § 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
mokřady a horské oblasti včetně lesů se v zájmovém území nenacházejí. Nejbližšími VKP ze 
zákona jsou Březenecký potok a nádrž Březenec. Lokalita nezasahuje do ochranného pásma 
povrchového vodního zdroje. Z umístění záměru je patrné, že nezasahuje do pobřežních zón, 
ústí řek, mořského prostředí, horských oblastí a lesů.  

e) území historického, kulturního nebo archeologického významu - dotčené území neleží v 
památkové rezervaci ani v památkové zóně, ani se zde nenacházejí kulturní či historické 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

5 / 6 

památky a drobná solitérní architektura (kříže, boží muka, smírčí kameny atd.). Na území není 
evidováno archeologické naleziště.         

f) území hustě zalidněná - dotčené území nelze ve vztahu k okolní zástavě a nejbližším obcím 
charakterizovat jako hustě zalidněnou oblast. Březenec je částí města Jirkov. Správní území 
Březenec svou hustotou zalidnění cca 153 obyvatel na km2 nelze charakterizovat jako hustě 
zalidněnou oblast.     

g) území, která jsou nebo u kterých se má za to, že jsou zatěžovaná nad míru únosného 
environmentálního zatížení (včetně starých ekologických zátěží) - z hlediska zátěže území nad 
míru únosného zatížení není dle pětiletých průměrů za období 2015 - 2019 (zdroj: ČHMÚ) 
v současné době v dotčeném území a jeho okolí překračován limit pro koncentrace uvedených 
škodlivin. Na dotčeném území nejsou evidovány staré ekologické zátěže.  

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Rozsah vlivů je definován vlastním charakterem záměru. Jedná se převážně o vlivy lokální, 
vymezené hranicemi dotčených pozemků a dále vlivy související generované dopravy, která 
bude využívat stávající dopravní napojení. Nejbližší obytná zástavba se nachází 
v bezprostřední blízkosti od hranice záměru (RD č.p. 34). Dle popsaných parametrů rozšíření 
a souvisejících činností není předpoklad, že vlivem výstavby a následné další realizace nových 
RD dojde k významnému zhoršení stávající imisní a akustické situace v okolí. Vlivy na 
obyvatelstvo zprostředkovaně přes jednotlivé složky životního prostředí (voda, půda, ovzduší) 
v souvislosti s realizací uvažovaného záměru nepředstavují významné negativní ovlivnění. 
Významné negativní vlivy ostatních fyzikálních resp. biologických faktorů (vibrace, záření 
radioaktivní nebo elektromagnetické apod.) jsou vzhledem k charakteru záměru rovněž 
nepravděpodobné. 

Vlivy záměru na ovzduší ve fázi realizace nebudou významným zdrojem znečištění ovzduší. 
Veškeré stavební práce budou prováděny s opatřeními pro omezování vlivů na ovzduší. 
Veškeré vlivy v době výstavby z hlediska ovzduší budou nevýznamné a pouze dočasné. 
Samotná další realizace výstavby RD nebude rovněž významným způsobem zatěžovat 
ovzduší. Nedojde k umístění vyjmenovaných zdrojů znečištění ovzduší a vlivy vyvolané 
dopravy jsou taktéž zanedbatelné.    

Vlivy záměru na hlukovou situaci – výstavbou komunikace a inženýrských sítí a budoucí 
výstavbou RD nedochází k umístění významných zdrojů hluku. V době výstavby bude dočasně 
ovlivněna hluková situace vlivem prací stavebních mechanismů. Rovněž vibrace z dopravy či 
osvětlení se neprojeví sledovatelným způsobem.  

Vliv na povrchové a podzemní vody – území spadá do chráněné oblasti přirozené akumulace 
vod, avšak nezasahuje do žádného ochranného pásma vodního zdroje. Po realizaci záměru 
se nepředpokládá změna způsobu odvodnění lokality. Srážkové vody ze zpevněných ploch 
komunikace budou zasakovány prostřednictvím vsakovacích galerií do horninového prostředí. 
Splašková kanalizace 3. etapy bude napojena na splaškovou kanalizaci realizovanou v rámci 
výstavby 1. etapy. Množství splaškových vod se zvýší přiměřeně počtu trvale bydlících 
obyvatel. Záměr nevyžaduje spotřebu technologických vod. Vlivy na povrchové a podzemní 
vody jsou tak budou minimální.      

Vliv na půdu – realizací záměru dojde k celkovému záboru zemědělského půdního fondu  
v rozsahu cca 1,86 ha. Podmínky pro minimalizaci vlivů budou stanoveny podrobně v řízení o 
udělení souhlasu o vynětí ze ZPF. Z hlediska znečištění půd není při dodržení těchto 
stanovených podmínek pro  období výstavby a provozu záměru negativní vliv předpokládán.   

Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje – záměr se nedotkne ložisek nerostných surovin. 
Přírodní zdroje ani zdroje nerostných surovin nebudou záměrem ovlivněny a rovněž nebudou 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

6 / 6 

poškozeny evidované geologické ani paleontologické památky. Vlivy na horninové prostředí a 
přírodní zdroje v souvislosti s výstavbou a následným provozem záměru budou minimální. 

Vliv na floru a faunu – s ohledem na stav území a starší nálezy zvláště chráněných druhů z 
ploch záměru (ještěrka živorodá, slepýš křehký) je pro minimalizaci případných střetů se 
zákonnou ochranou druhů třeba předem zpracovat přírodovědný průzkum území. V případě 
prokázání výskytu zvláště chráněných druhů, které by mohly být záměrem negativně ovlivněny 
je záměr podmíněn předchozím projednáním a povolením výjimek dle § 56 zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny.         

Vliv na ekosystémy a biologickou rozmanitost – realizace a provoz záměru nezhorší 
ekologickou stabilitu ani nedojde ke znemožnění navrhovaného využití nebo zhoršení přírodní 
funkce současných ploch územního systému ekologické stability. Z hlediska druhové 
rozmanitosti nelze vzhledem ke stávajícímu charakteru území očekávat významné ovlivnění 
stávající úrovně biodiverzity.   

Vliv na krajinný ráz – krajina je v místě záměru i širším území silně pozměněná civilizačními 
zásahy (liniové stavby, průmyslové a logistické areály) a v zájmovém území se nevyznačuje 
jedinečnými ani význačnými přírodními a estetickými hodnotami. Ve větší vzdálenosti tvoří 
krajinnou dominantu hřeben Krušných hor. Záměrem dojde k výstavbě komunikace a 
související infrastruktury pro budoucí výstavbu 14 RD. S ohledem na okolí nebude plánovaná 
přístavba hmotově ani výškově dominantní.    

Vliv na hmotný majetek, kulturní památky a archeologické lokality – vzhledem k charakteru 
a umístění záměru není významný přímý vliv na hmotný majetek předpokládán. Záměr 
negativně nezasáhne žádné kulturní či architektonické památky. Možnost archeologického 
nálezu je nepravděpodobná.  

Realizace záměru ani jeho provoz nebudou mít žádný významný vliv přesahující státní 
hranice. Lokalita záměru se nachází mimo kontakt se státní hranicí (nejkratší přímá vzdálenost 
ke státní hranici se SRN je cca 14,5 km). 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru je bezprostředně po nabytí právní moci 
rozhodnutí resp. povolení záměru.  

Na základě předaných podkladů a veřejně dostupných informací (geoportály CHMi, SURIS,  
CUZK aj.) lze s jistotou vyloučit, že by záměr mohl mít potenciál vyvolat nepříznivé vlivy, které 
by bylo nutno eliminovat případně kompenzovat nad rámec platných právních předpisů. 
V rámci předloženého podlimitního oznámení nebyl identifikován potenciál významně 
negativního vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto příslušný úřad s přihlédnutím 
k obsahu podlimitního oznámení nepovažuje za nutné podrobit záměr zjišťovacímu řízení. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 
státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

Ing. Irena Jeřábková 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz

